
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO CONTRATTI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  25/11/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    894    DEL     21/11/2013 

DANNEGGIAMENTO PER TENTATO FURTO DELL'IMMOBILE COMUNALE 
AL  PARCO  DELLA  PACE  DATO  IN  LOCAZIONE  -  ACCERTAMENTO 
ENTRATA  DELL'INDENNIZZO  RISARCITORIO  ASSICURATIVO  E 
LIQUIDAZIONE AL LOCATARIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   980  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

CONSIDERATO che in data 06.06.2013 presso la locale Stazione dei Carabinieri 
veniva denunciato il tentato furto aggravato da parte di persone rimaste ignote che nella 
notte del 01.06.2013 si sono introdotte all'interno del locale adibito a ristorante/pizzeria 
denominato “Al Caminetto” di proprietà comunale, sito al Parco della Pace, sfondando 
dodici riquadri in vetro delle due ante della finestra di legno posta sul retro del locale, 
così  come descritto  nel  relativo  verbale  di  denuncia  orale  sporta  dal  Sig.  Maurizio 
Andreani in qualità di legale rappresentante della società “CIMA di Andreani Maurizio 
& C.” s.n.c., titolare del contratto di locazione del suddetto immobile comunale;

-  che,  a  seguito  di  quanto  sopra,  con  nota  del  17.06.2013,  prot.  n.  19404,  si 
provvedeva,  tramite  il  broker  assicurativo  “CENTRALE GPA”  SPA di  Pesaro,  alla 
richiesta di risarcimento dei danni subiti ed ivi indicati alla UNIPOL Assicurazioni – 
agenzia  di  Cattolica  –  Via  Renzi  n.  5,  titolare  della  Polizza  Furto  n.  45/75284818 
prestata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

PRESO ATTO che  l'ammontare  complessivo  dei  danni  materiali  subiti  (dodici 
riquadri in vetro rotti) era stato quantificato, come risulta nella succitata denuncia, in 
presumibili €. 1.350,000= + IVA;

RILEVATO che la Compagnia di Assicurazioni UNIPOL provvedeva, con atto di 
accertamento di danno del 16.09.2013, ad indennizzare per il danno in questione subito 
dal Comune di Cattolica, per un importo pari ad €. 530,00= (€. 780,00= decurtato della 
franchigia di €. 250,00=), giusta comunicazione ricevuta il 14/11/u.s. in atti;

RITENUTO che tale importo, accettato dal Comune, debba essere corrisposto al 
sopracitato titolare della Società locataria, poiché lo stesso ha provveduto direttamente 
alla riparazione dei danni materiali subiti, giusta dichiarazione  rilasciata e prodotta il 
13/11/ u.s. a Prot. n. 35395, depositata agli atti della presente determinazione;

Ritenuto quindi di procedere all'introito di detta somma con accertamento sul 
competente sul Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi per indennizzo danneggiamenti 
da sinistri” del corrente Bilancio, nonché ad impegnare la somma medesima sul 
correlativo Capitolo d'uscita 3730.004 "Spese di ripristino segnaletica e impiantistica 
danneggiata a seguito sinistri";

VISTI:

- la legge 241/1990 e ss.mm.;

Pratica  980  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  894 del  21/11/2013 pag. 3 di 5



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere la 
copertura assicurativa dalla “UNIPOL ASSICURAZIONI” S.p.A. – agenzia di Cattolica 
– Via Renzi n. 5, titolare della Polizza Furto n. 45/75284818, stipulata per la copertura 
assicurativa di detti avvenimenti;

2)di accertare la somma di €. 530,00= a titolo di rimborso assicurativo per i danni 
materiali subiti, sul Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi di compagnie assicuratrici per 
indennizzo danneggiamenti da sinistri” del corrente Bilancio 2013 – siope 3513; 

3)di impegnare, altresì, la correlativa somma di €. 530,00= sul Capitolo  3730.004 
"Spese di ripristino segnaletica e impiantistica danneggiata a seguito sinistri" del 
bilancio 2013  – codice siope 1313 -; 

4)di provvedere alla corresponsione della suddetta somma di €. 530,00= al Sig. 
Maurizio Andreani, nato a Cattolica il 19 novembre 1948 e residente in San Giovanni in 
Marignano, Via Torconca, 104/A, C.F.: NDRMRZ48S19C357C, in qualità di  legale 
rappresentante della società “CIMA di Andreani Maurizio & C.” s.n.c., titolare del 
contratto di locazione dell'immobile comunale oggetto del furto di cui trattasi;

5)di ribadire, come già esposto in premessa, che la suddetta corresponsione avviene in 
quanto il locatario ha provveduto direttamente alla riparazione dei danni materiali subiti, 
giusta dichiarazione  rilasciata e prodotta il 13/11/ u.s. a Prot. n. 35395, depositata agli 
atti della presente determinazione;

6)di individuare nella persona del sottoscritto Ing. Stefano Rastelli, P.O. del settore 2,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

  
  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  980  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  894 del  21/11/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3730004 1666 2013 530,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700003 542 2013 530,00

Cattolica,  21/11/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  980  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  894 del  21/11/2013 pag. 5 di 5


